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Bayerische Medienabteilung für Schülerinnen und Schüler mit Blindheit und 

Seheinschränkungen 

 

In den Kirschen 1, 80992 München, Telefon 089‐17905‐282, Fax 089‐17905‐252 

E‐Mail: auftrag@mediablis‐bayern.de 

Internet: www.mediablis‐bayern.de 

Preisliste für Textübertragungen und Lehr‐ und Lernmittel 

Gültig ab 01.07.2019 

 

 

Textübertragungen 

Für Textübertragungen gilt ein pauschaler Preis pro ausgedruckter Blindenschriftseite von 

0,20 €, unabhängig davon, ob es sich um eine Ersterstellung (der Text wurde von Mediablis 

noch nicht bearbeitet) oder einen Nachdruck (Text wurde von Mediablis bereits bearbeitet) 

handelt. 

Bei Lieferung von Textübertragungen in Dateiform wird zur Preisberechnung die fiktive 

Anzahl der Blindenschriftseiten errechnet. Hierzu werden die übertragenen 

Schwarzschriftseiten mit dem Faktor 2,5 multipliziert. Für die sich so ergebende Seitenzahlen 

gilt ebenso der Satz von 0,20 €. 

Wird ein Buch als Braille‐Ausdruck und als E‐Buch bestellt, wird sowohl der Ausdruck als 

auch das E‐Buch gemäß vorstehenden Angaben voll berechnet. 

Für jedes gelieferte Buch wird zusätzlich einmalig eine pauschale Copyright‐Schutzgebühr 

von 5,‐ Euro berechnet. 

Manche wichtigen Lerninhalte können nicht als Text umgesetzt werden, hierzu müssen 

zusätzliche Lehr‐ und Lernmittel wie Folienabzüge oder Schwellkopien erstellt werden. 

Mediablis entscheidet über die Notwendigkeit solcher zusätzlichen Materialien, der Preis der 

Buchübertragung erhöht sich entsprechend der Anzahl der beigefügten Materialien und der 

unten aufgeführten Preisen. 

Lehr‐ und Lernmittel 
  Preis 

Folienabzüge: 

Die Größe der Folienabzüge entnehmen Sie dem Verzeichnis der Lehr‐ und Lernmittel 

Gruppe I Größe bis 3.500 qcm  8,00 € 

Gruppe II Größe bis 1.800 qcm  5,85 € 

Gruppe III Größe bis 875 qcm  4,25 € 

Gruppe IV Größe bis 300 qcm  2,15 € 
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U‐ und S‐Bahn‐Plan für München  8,00 € 

U‐ und S‐Bahn‐Plan für München mit Verzeichnis  10,50 € 

Folienabzug Uhr mit beweglichen Zeigern  5,00 € 

Sonstige Lehrmittel und Materialien 

Thermo‐Schwellkopien DIN A4   4,00 € / Stück 

Thermo‐Schwellkopien DIN A3  6,50 € / Stück 

Braille‐Grafikausdruck (sog. Tiger‐Ausdruck) A4 oder A3  1,00 € / Stück 

Steckbrett mit Zubehör 43 x 43 cm mit 1.600 Löchern  95,00 € / Stück 

Zubehörset zum 43 x 43 Steckbrett mit 12 Steckern  9,50 € / Stück 

Notenabzüge von Punzierplatten auf Papier  2,00 € / Platte 

Die Preise für 3‐D‐Drucke und Modelle richten sich nach dem erforderlichen Zeit‐ und 

Materialaufwand und werden jeweils individuell festgestellt. 


